
7 
 

Příloha  

Dotazník 

Milé děti,  

dovolte mi, abych vás požádala o vyplnění tohoto dotazníku.  Zároveň vás prosím o co 

možná nejpravdivější a nejpřesnější odpovědi. Dotazník je anonymní, svá jména 

neuvádějte. 

U jednotlivých otázek vyberte jednu, v některých případech, podle Vašeho uvážení, 

více odpovědí a zakroužkujte. 

Vaše odpovědi mi poslouží jako podklad k vypracování bakalářské práce, která se 

zabývá tématem využití Vašeho volného času zde v dětském domově. Cílem je zjistit, 

jak nejraději trávíte volný čas, zda navštěvujete některý zájmový kroužek ve Školním 

klubu Zámeček, jestli jste s nabídkou spokojené a vyhovuje Vám. Na konci dotazníku 

můžete uvést své názory, připomínky a přání týkající se daného tématu. Jestliže dojde 

k zjištění Vaší výrazné nespokojenosti s možnostmi a využití trávení volného času, 

budu o problému informovat vedení domova a společně se budeme snažit o nápravu. 

Děkuji Vám za čas, který jste věnovali k vyplnění tohoto dotazníku. 

Otázka č. 1 

Jsi:  

a) Chlapec 

b) Dívka 

Otázka č. 2 

Uveď svůj věk ……… 

Otázka č. 3 

Myslíš si, že máš volného času: 

a) Málo 

b) Přiměřeně  

c) Hodně 

d) Nedovedu posoudit 



8 
 

Otázka č. 4 

Nudíš se? 

a) Často 

b) Někdy 

c) Nikdy 

Otázka č. 5 

Ve volném čase nejraději: 

a) Koukám na televizi, DVD, video 

b) Jsem na počítači, hraji hry na počítači, poslouchám hudbu na počítači, komunikuji na 

sociálních sítích 

c) Sportuji 

d) Hraji si s kamarády 

e) Hraji si sám 

f) Povídám si s kamarády, s vychovateli 

e) Jiná činnost – napiš jaká ……………………………………………… 

Otázka č. 6 

S kým nejraději trávíš volný čas v DD? 

a) S kamarády 

b) S vychovateli 

c) Sám (a) 

d) S někým jiným 

Otázka č. 7 

Kde nejraději trávíš volný čas? 

a) V domově 

b) Venku 

c) Je mi to jedno 

  



9 
 

Otázka č. 8 

Chtěl bys trávit více času mimo místo DD 

a) Ano 

b) Ne 

c) Je mi to jedno 

Otázka č. 9 

Navštěvuješ nějaký zájmový kroužek? Pokud ano, kolik? 

a) Ano - …………. 

b) Ne 

Otázka č. 10 

Kroužky sis vybral (a) sám (a)? 

a) Ano 

b)Ne 

Otázka č. 11 

Jsi spokojen (a) s nabídkou a kvalitou zájmových kroužků? 

a) Velmi spokojen 

b) Spíše spokojen 

c) Spíše nespokojen 

d) Zcela nespokojen 

Otázka č. 12 

Chtěl (a) bys chodit do kroužků mimo DD (např. v jiném městě)? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Je mi to jedno 

  



10 
 

Otázka č. 13 

Před umístěním do DD jsem do kroužku: 

a) Chodil (a) 

b) Nechodil (a) 

Otázka č. 14 

Jsi spokojen (a) s možnostmi využívání volného času v DD? 

a) Velmi spokojen 

b) Spíše spokojen 

c) Spíše nespokojen 

d) Zcela nespokojen 

Otázka č. 15 

Chtěl (a) bys něco změnit ve využívání a možnostech trávení volného času v DD? 

Pokud ano, napiš co. 

a) Ne 

b)Ano  

Ještě jednou Vám děkuji.  

 


